PAGE

[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   09.01.2025 года

 № 1
г. Никольск

Об утверждении  плана работы
Представительного Собрания

Никольского муниципального
округа на первое полугодие 2025
года
В соответствии с решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа  от 20.09.2023 года №5  «Об утверждении Регламента Представительного Собрания Никольского муниципального округа Вологодской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы Представительного Собрания Никольского муниципального округа на первое полугодие 2025 года согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Представительного

Собрания  Никольского
муниципального округа

     О.Н.Баданина
Приложение

к постановлению Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 09.01.2025 № 1

План работы Представительного Собрания Никольского муниципального района на первое полугодие 2025 года.
	№п/п
	Мероприятия
	Ответственный

	Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Представительного Собрания Никольского муниципального округа

	Январь – февраль 2025

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 12.12.2024 года №215
	Заместитель Главы, начальник Финансового управления

	2.
	Об утверждении Порядка установления льготной арендной платы и ее размеров в отношении объектов культурного наследия, находящихся в собственности Никольского муниципального округа
	Отдел по управлению  имуществом

	3.
	Об утверждении Порядка определения начального размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Никольского муниципального округа,  а также земельном участке, государственная собственность, на который не разграничена, находящемся на территории Никольского муниципального округа с целью проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Отдел по управлению  имуществом

	4.
	О признании некоторых нормативно-правовых актов утративших силу
	Юридический отдел

	5.
	О внесении изменений Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Никольского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027, утвержденный решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 26.12.2024 года № 256
	Отдел по управлению  имуществом

	6.
	О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального округа, утвержденный решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 28.02.2024 года № 26
	Отдел кадровой и организационной работы, профилактики коррупционных нарушений

	7.
	О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Никольского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 24.05.2024 года №113
	Отдел кадровой и организационной работы, профилактики коррупционных нарушений

	8.
	О внесении изменений в Правила благоустройства на территории Никольского муниципального округа утвержденные решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 22.03.2024 №44 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Никольского муниципального округа».
	Отдел строительства, жилищно-комунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии

	9.
	О внесении изменений в некоторые решения Представительного Собрания муниципального округа
	Юридический отдел

	Март 2025

	10.
	Об отчете начальника отдела МВД России «Никольский» о состоянии правопорядка в Никольском муниципальном округе  по итогам 2024 года

	ОМВД России «Никольский»

	11.
	О внесении изменений в Положение о комиссии по предварительному рассмотрению документов по награждению, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 14 декабря 2023 года №106
	Управляющий делами

	12.
	О внесении изменений в решение Представительное Собрание Никольского муниципального округа от 24 октября 2023 года № 23 «Об утверждении структуры администрации Никольского муниципального округа Вологодской области»
	Управляющий делами

	13.
	Об утверждении структуры администрации Никольского муниципального округа Вологодской области
	Управляющий делами

	14.
	О внесении изменений в Устав Никольского муниципального округа Вологодской области»
	Юридический отдел

	15.
	О внесении изменений в Положение администрации Никольского  муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 20.09.2023 №19
	Юридический отдел

	16.
	О внесении изменений в Положение об управлении образования администрации Никольского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 24.10.2023 г. №43
	Управление образования Никольского муниципального округа

	17.
	О признании утратившими силу некоторых решений
	Юридический отдел

	18.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 28.02.2024 № 20 «О реализации полномочий по совершению нотариальных действий в Никольском муниципальном округе Вологодской области»
	Юридический отдел

	19.
	Об учреждении Доски Почета органов местного самоуправления Никольского муниципального округа
	Юридический отдел

	20.
	Об внесении изменений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 14.12.2023 № 66 «О Почетном звании «Почетный гражданин Никольского муниципального округа»
	Юридический отдел

	21.
	О единовременной выплате некоторым категориям лиц, которым присвоено почетное звание «Почетный гражданин Никольского муниципального округа»
	Юридический отдел

	22.
	Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Никольского муниципального округа Вологодской области»
	Отдел по управлению  имуществом

	23.
	О внесении  изменений  в Прогнозный  план (программу) приватизации   муниципального имущества Никольского  муниципального  округа   на 2025 год и плановый период 2026-2027, утвержденный решением  Представительного Собрания  Никольского муниципального округа  от 26.12.2024г. № 256
	Отдел по управлению  имуществом

	24.
	О признании утратившими силу некоторых нормативных документов
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии

	25.
	О признании утратившими силу некоторых решений в сфере погребения
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии

	26.
	Об установлении размера бесплатно предоставляемого участка земли на территории муниципальных кладбищ для погребения умершего
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии

	27.
	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Никольского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 24.10.2023 года № 52
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии

	28.
	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Никольского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 24.10.2023 №51
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии

	29.
	О внесение изменение в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 26.12.2024 №252 «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа общественным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в пределах административной границы Никольского муниципального округа
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии

	30.
	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Никольского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 24.10.2023 №50
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии

	31.
	Об утверждении Порядка организации приема представляемого муниципальным служащим ходатайства о разрешении на участие  на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организации
	Отдел кадровой и организационной работы, профилактики коррупционных нарушений

	32.
	О признании утратившими силу некоторых решений в сфере противодействия коррупции
	Отдел кадровой и организационной работы, профилактики коррупционных нарушений

	33.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 26.12.2024 № 255 «Об определении границ прилегающих территорий»
	Отдел экономики и стратегического планирования

	34.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа Вологодской области от 24.10.2023 года № 42 «Об учреждении отраслевого (функционального) органа администрации  Никольского муниципального округа Вологодской области – Управления культуры и молодежной политики администрации  Никольского муниципального округа Вологодской области»
	Управления культуры и молодежной политики

	Апрель 2025

	35.
	Исполнение бюджета Никольского муниципального округа за 2024 год.
	Заместитель Главы, начальник Финансового управления

	36.
	Отчет о деятельности контрольно-счетного комитета Никольского муниципального округа
	Контрольно-счетный комитет

	37.
	О внесение изменений в порядок Определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Никольского муниципального округа от 27.12.2023 года № 149
	Отдел по управлению  имуществом

	Май 2025

	38.
	О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 12.12.2024 года №215
	Заместитель Главы, начальник Финансового управления

	39.
	Об утверждении структуры администрации Никольского муниципального округа Вологодской области
	Управляющий делами

	Июнь 2025

	40.
	О внесении  изменений  в Прогнозный  план (программу) приватизации   муниципального имущества Никольского  муниципального  округа   на 2025 год и плановый период 2026-2027, утвержденный решением  Представительного Собрания  Никольского муниципального округа  от 26.12.2024г. № 256
	Отдел по управлению  имуществом

	41.
	«Об утверждении ежегодного отчета Главы Никольского муниципального округа  за 2024 год»
	Глава округа

	По мере необходимости

	42.
	Организация публичных слушаний
	Представительное Собрание

	43.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, утвержденные Представительным Собранием
	Органы и структурные подразделения администрации округа, Представительное Собрание, КСК

	44.
	Решение иных вопросов по предложениям лиц, обладающих правом нормотворческой инициативы

	45.
	О поощрениях Представительного Собрания
	Постоянные комиссии Представительного Собрания

	46.
	Рассмотрение протестов прокуратуры
	Председатель Представительного Собрания